



Ph: 0674-258 9935 Fax: 0674-258 9938, E-mail. ccbbsr@rediffmail.com/ ccu-exbbr@nic.in

मुख्य आयुक्त का कार्यालय, केन्द्रीय जीएसटी, उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क, भुवनेश्वर जोन OFFICE OF THE CHIEF COMMISSIONER, CGST, CENTRAL EXCISE & CUSTOMS, BHUBANESWAR ZONE केंद्रीय राजस्व भवन(जीएसटी भवन), राजस्व विहार, भुवनेश्वर — 751007, ओड़िशा C.R. BUILDING (GST BHAWAN), RAJASWA VIHAR, BHUBANESWAR-751007, ODISHA

NOTICE NO. 02/2020

जीएसटी, केंद्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क, भुवनेश्वर जोन के ग्रुप - बी (राजपत्रित), ग्रुप - बी (अराजपत्रित), ग्रुप-सी (अनुसचिवीय), ग्रुप-सी (गैर-अनुसचिवीय) कैडर का वार्षिक सामान्य स्थानांतरण (AGT), 2020 दिनांक 30 अप्रैल, 2020 तक प्रभावी होंगे।

Annual General Transfer, 2020 of officers of Group-'B' (Gazetted), Group 'B' (Non-Gazetted), Group-C (Ministerial), Group-C(Non-Ministerial) Cadres of Bhubaneswar Zone, is likely to be effected by 30th April, 2020.

2. ट्रांसफर/प्लेसमेंट गॉइडलाइन्स, 2018 तथा ट्रांसफर/प्लेसमेंट गॉइडलाइन्स, 2018 के परिशिष्ट के अनुसार जो अधिकारी स्थानांतरण चाहते है, वे अपना अभ्यावेदन, यदि कोई हो, अनुलग्नक - ए में दिए गए निर्धारित प्रपत्र में प्रस्तुत करेंगें। अधिकारी अपनी प्राथमिकता के आधार पर क्रमवार तीन स्टेशनों का विकल्प प्रस्तुत कर सकते हैं तथा नियंत्रण अधिकारी / उचित माध्यम से ही अभ्यावेदन प्रेषित करें। मुख्य आयुक्त कार्यालय को सीधे / अग्रिम प्रतियों में प्रेषित किए गए आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

Officers who are likely to be transferred as per the Transfer/ Placement Guidelines, 2018 & addendum to Transfer/ Placement Guidelines, 2018 should submit their representations, if any, in the prescribed format (Annexure-A). Officers may also indicate their option of place of posting giving three stations in order of preference and should submit same through their controlling officer/ proper channel. Application submitted directly/ advance copy to CCO shall not be considered under any circumstances.

- अभ्यावेदन प्रेषित करने से पूर्व वे सुनिश्चित करें कि :
 While forwarding the representation they should ensure that:
 - (i) अभ्यावेदन में समस्त तथ्य सही हैं; The representations are correct on facts;
 - (ii) अगर समय से पूर्व स्थानांतरण चाहते हैं, तो स्थानांतरण का कारण विनिर्दिष्ट किया जाना चाहिए। अभ्यावेदन में यदि कोई गलत / झूठा कारण दर्शाया गया होगा तो उसे रद्द कर दिया जाएगा ; In case of pre-mature transfer, the grounds of the transfer should be specifically mentioned. Representation containing vague/arbitrary grounds will be summarily rejected;
 - (iii) अभ्यावेदन में किसी विशेष स्थान का जिक्र होना चाहिए न कि किसी विशेष तैनाती का ; Representation may be made for posting to a particular station and not for any particular posting;
- (iv) अनुकंपा आधार के अनुरोध के लिए, उचित प्रमाण / दस्तावैजी साक्ष्य, इत्यादि संलग्न होने चाहिए। For compassionate requests, proper proof/ documentary evidence etc. should be enclosed.
- 4. अभ्यावेदन को उचित आधार सहित संबंधित नियंत्रण अधिकारियों के माध्यम से ही प्रेषित किया जाए, जैसा भी मामला हो, तथा इस कार्यालय में 06 अप्रैल, 2020 तक अवश्य पहुँच जाना चाहिए। निर्धारित तिथि के पश्चात प्राप्त किए गए अभ्यावेदनों को स्वीकार नहीं किया जाएगा।

क्रमश: पृष्ठ-2/-

The representation along with the grounds must be routed through the respective controlling officers, as the case may be and should reach this office latest by 6th April, 2020. Representations received after the stipulated date will not be entertained.

5. केंद्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 20 की ओर भी ध्यान आकृष्ट किया जाता है, जिसके तहत "कोई भी सरकारी कर्मचारी अपनी सरकारी सेवा संबंधी मामलों में अपने हितों के लिए अपने वरिष्ठ प्राधिकारी पर किसी भी प्रकार की राजनीतिक अथवा अन्य बाह्य प्रभाव डालने का प्रयास नहीं करेगा"। तदनुसार, उपरोक्त नियम के प्रावधानों का सख्ती से पालन किया जाए तथा स्थानांतरण/ तैनाती हेतु कोई भी बाह्य प्रभाव नहीं डाला जाए, अन्यथा इसे गंभीरता से लिया जाएगा ।

Attention is also invited to Rule 20 of the Central Civil Services (Conduct) Rules,1964 which states "No Government servant shall bring or attempt to bring any political or other outside influence to bear upon any superior authority to further his interests in respect of matters pertaining to his service under the Government". Accordingly, the provisions of the above rule are strictly adhered and no outside influence is brought for posting/ transfer, which otherwise will be viewed seriously.

संलग्न/Encl:- अनुलग्नक / Annexure-A.

(जीर्रके. पति /G. K. Pati) संयुक्त आयुक्त (मु.आ.का.)/ Joint Commissioner (CCO) जीएसटी, केंद्रीय उत्पाद एवं सीमा शुल्क, GST, Central Excise & Customs, भूवनेश्वर जोन/Bhubaneswar Zone

दिनांक/ Dated: 12.03.2020

C.No.II(3)6/ET/CCO/AGT/BBSR/2020 6350 — 69-में प्रति निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित/-Copy for information and necessary action to:-

1. मुख्य आयुक्त के वरिष्ठ निजी सचिव, जीएसटी, केंद्रीय उत्पाद एवं सीमा शुल्क, भुवनेश्वर जोन। Sr. PS Chief Commissioner, GST, Central Excise & Customs, Bhubaneswar Zone.

2. प्रधान आयुक्त/आयुक्त, जीएसटी एवं केंद्रीय उत्पाद शुक्क आयुक्तालय, भुवनेश्वर/राउरकेला/सीमा शुक्क (निवारक)/ लेखा- परीक्षा/अपील। आपसे अनुरोध है कि उपरोक्त नोटिस को अपने क्षेत्राधिकार के अधीनस्थ कार्यरत समस्त अधीक्षक, निरीक्षक, अनुसचिवीय अधिकारी, ड्राइवर, हेड हवलदार तथा हवलदार कैडर के अधिकारियों में परिचालित करना सुनिश्चित करें तथा प्राप्त अभ्यावेदन, यदि कोई हो, तो उसे उचित अनुशंसा सहित निश्चित तिथि तक अधोहस्ताक्षरी को प्रेषित किया जाए।

The Principal Commissioner/ Commissioner, GST & Central Excise Commissionerate, Bhubaneswar/Rourkela/Customs (P)/Audit/Appeals. They are requested to ensure that the above notice is circulated among all the officers in the cadre of Superintendent, Inspector, Ministerial officers, Driver, Head Havaldar and Havaldar working under their jurisdiction and representation received, if any, may be forwarded along with due recommendation to the undersigned by the stipulated date.

3. अपर आयुक्त/संयुक्त आयुक्त, जीएसटी एवं केंद्रीय उत्पाद शुल्क, भुवनेश्वर/राउरकेला/लेखा-परीक्षा/सीमा शुल्क(निवारक)/अपील आयुक्तालय ।

The Joint/Additional Commissioner, GST & Central Excise Commissionerate,/CCO/Bhubaneswar/Rourkela/Customs(P)/Audit/Appeals.

- 4. महासचिव (समस्त संगठन)।The General Secretary (All Association).
- 5. गॉड फाइल/हिंदी सेल/ सूचना पट/ Guard File/Hindi Cell/Notice Board.

	1 3	ANNEXURE-A	
	Application f	or posting in the AGT 2020	
1	Name		
2	Designation		
3	Date of Appointment		
4	Present Posting (Station)		
5	Tenure of Posting (from)		
6	Transfer sought to (Station)	1	
		2	
		3	
		4	
		5	
7	If pre-mature transfer sought reason thereof		
8	Field of Strength/Experience		
9	Training undergone		
10	Brief of work attended during current year up to 31.01.2020. (viz. No. of returns scrutinized, No. of adjudication/ refund cases processed, arrears assessments finalized, AE cases, etc. as the case may be).		
		НОР	
Present Place of Posting	Place of Posting	From	То
. 058			
	7 15		
	4 1-		
	ţ;		
	4 4		
	3 11 3 A 4 (
	(f − 1) (7 − √		

Declaraction

I hareby declare that all the particulars given by me are true to best of my knowledge.

Signature

Verified & found correct Contact No.

Counter Signature of Controlling officer